

Dana Pergerakan dan Bantuan Warga Emas (SMF) memberikan sokongan holistik kepada warga emas Singapura, dengan membantu mereka bergerak dan hidup lebih berdikari. Ini juga bermakna penjaga diberi lebih sokongan dalam penjagaan warga emas mereka di rumah.

முதியோர்களுக்கான நடமாட்டம் மற்றும் இயக்கம் ஏற்படுத்தும் நிதி (SMF), நம் முத்த சிங்கப்பூரர்கள் சமூகத்தில் துடிப்படனும் சுதந்திரமாகவும் வாழ்வதற்கு முழுமையான ஆதரவினை அளிக்கிறது. இதன் மூலம், முதியோர்களைப் பராமரிப்பவர்களுக்குக் கூட உதவி கிடைக்கும்.

Agensi Penjagaan Bersepadu

ஒருங்கிணைந்த பராமரிப்பு நிறுவனம்

AICare Link @ Maxwell, 7 Maxwell Road #04-01
MND Complex Annex B, Singapore 069111
Singapore Silver Line/தொலைபேசி: 1800-650-6060
Emel/மின்னஞ்சல்: enquiries@aic.sg



Imbas untuk mengetahui lebih lanjut tentang subsidi SMF.
SMF வழங்கும் மானியங்களைப் பற்றி மேலும் அறிய ஒளிவருடல் செய்யவும்.



Hidup sihat dan meniti usia senja dengan selesa bersama Dana Pergerakan dan Bantuan Warga Emas (Alat Bantuan Pergerakan)

முதியோர்களுக்கான நடமாட்டம் மற்றும் இயக்கம் ஏற்படுத்தும் நிதி (SMF) மானியத்தில் வழங்கும் உதவிக் கருவிகளைக் கொண்டு நன்றாக வாழவும் நயமாக மூப்படையவும் செய்யுங்கள்



ALAT BANTUAN PERGERAKAN

SMF memberi subsidi kepada harga alat bantuan pergerakan yang membantu warga emas bergerak dan hidup berdikari. Ini termasuk:

- Tongkat
- Kerusi roda asas dan kereta sorong
- Kerusi roda bermotor dan skuter
- Kusyen pelega tekanan dan tilam
- Tandas mudah alih dan kerusi mandi
- Kerusi geriatrik
- Katil hospital
- Peralatan khas seperti penumpu oksigen dan pengangkat
- Cermin mata
- Alat pendengaran

KRITERIA KELAYAKAN

Kriteria asas kelayakan		
Warga Singapura	Berusia 60 ke atas	Pendapatan purata isi rumah bagi setiap orang sebulan mestilah \$1,800 ke bawah

Sebagai contoh:

$$\text{\$7,200/bulan} \div \text{4 orang} = \text{\$1,800 sebulan}$$

- Tertakluk kepada penilaian dari seorang penilai yang berkelayakan untuk menentukan kesesuaian alat pergerakan untuk klien.

FAEDAH

Warga emas yang layak akan menerima subsidi sehingga 90% daripada harga alat bantuan yang sebenar. Subsidi maksimum bergantung kepada jenis alat bantuan yang diperlukan.

TEMPAT UNTUK MEMOHON

Hospital Awam, Hospital Masyarakat, Pusat Pemulihan Harian, Pusat Penjagaan Warga Emas, Pusat Demensia Jagaan Harian, Pusat Aktiviti Warga Emas, Pembekal Perkhidmatan Penjagaan Di Rumah dan Agensi Penjagaan Bersepadu (AIC).

SMF memberi subsidi kepada:



Mohon hari ini.

Hubungi **Singapore Silver Line 1800-650-6060**
Emel enquiries@aic.sg Layari www.silverpages.sg/smf

உதவிக் கருவிகள்

நடமாட்டம் ஏற்படுத்தவும் பிறர் சார்பில்லாமல் வாழவும் வழிவகுக்கும் உதவிக் கருவிகளுக்கானத் தொகையை SMF மானியமாக வழங்குகிறது.

இவைகள் உதவிக் கருவிகளில் உள்ளடங்கும்:

- கைத்தடிகள்
- அடிப்படை சக்கர நாற்காலிகள் மற்றும் தள்ளு நாற்காலிகள்
- இயக்கியுடன் கூடியக் கருவிகள் மற்றும் ஸ்கூட்டர்கள்
- அழுத்தம் விலக்கும் மெத்தைகள் மற்றும் பஞ்சணைகள்
- குளியல் நாற்காலிகள்
- முதியோர் நாற்காலிகள்
- மருத்தவப் படுக்கைகள்
- பிராண வாயுச் செலுத்திகள் மற்றும் அதன் ஏந்திகள் போன்ற சிறப்புக் கருவிகள்
- மூக்குக் கண்ணாடிகள்
- காதுகேளாதோர் கருவிகள்



தகுதி விதிகள்

அடிப்படைத் தகுதி		
சிங்கப்பூரர்கள்	60 வயது மற்றும் அதற்கு மேல்	சராசரி ஒவ்வொரு நபருக்கான மாத வருமானம் \$1,800 அல்லது அதற்குக் குறைவாக இருக்க வேண்டும்

உதாரணமாக:

$$\text{\$7,200/ மாதம்} \div \text{4 நபர்} = \text{\$1,800 மாதத்திற்கு}$$

- தகுதிபெற்ற மதிப்பீட்டாளர் ஒருவரின் மதிப்பீட்டைப் பொருத்து வாடிக்கையாளருக்கு ஏற்ற கருவியின் தன்மை தீர்மானிக்கப்படும்.

சலுகைகள்

தகுதிபெறும் முதியோர்கள் கருவிகளின் அசல் விலையில் 90% வரை மானியம் பெறுவார்கள். வழங்கப்படும் மானியத்தின் அதிகபட்ச அளவு என்பது தேவைப்படும் கருவி வகையைச் சார்ந்தது ஆகும்.

எங்கு விண்ணப்பிப்பது

பொது மருத்துவமனைகள், சமூக மருத்துவமனைகள், பகல் நேர மறுவாழ்வு மையங்கள், முதியோர் காப்பகங்கள், பகல் நேர மறதி நோயுற்றோர் காப்பகங்கள், முதியோர் நடவடிக்கை மையங்கள், வீடுகளில் பராமரிப்பு சேவை வழங்குநர்கள் மற்றும் ஒருங்கிணைந்த பராமரிப்புக்கான நிறுவனம் (AIC).

SMF மானியங்கள்:



இன்றே விண்ணப்பிக்கவும். 1800-650-6060 எனும் Singapore Silver Line எண்ணில் அழைக்கவும். மின்னஞ்சல்: enquiries@aic.sg
www.silverpages.sg/smf என்ற இணையப் பக்கத்தைப் பார்க்கவும்.

Untuk mendapatkan maklumat dan mengetahui lebih lanjut tentang subsidi bagi pengangkutan khas dan barang-barang penjagaan kesihatan di rumah di bawah SMF, hubungi **Singapore Silver Line 1800-650-6060** atau layari www.silverpages.sg/smf

மேல் விவரங்களுக்கும் SMF வழங்கும் சிறப்புப் போக்குவரத்து மற்றும் வீட்டில் உபயோகிக்கும் மருத்துவப் பொருட்களுக்கான மற்ற மானியங்களைப் பற்றி மேலும் அறியவும், 1800-650-6060 எனும் Singapore Silver Line எண்ணில் அழைக்கவும் அல்லது www.silverpages.sg/smf என்ற இணையப் பக்கத்தைப் பார்க்கவும்.